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B i l a g .  

Finansministeriet. 

Københ a-via den 29. November 1915. 

I  Skrivelse af 25. d. M. har Udvalget bedt oplyst: 
1) Hvilke Papirer der er tænkt paa ved Udtrykket i Lovforslagets § l 홢lignende 

offentlige Værdipapirer". ;  . , 
2V Paa hvilken Maade Kontrollen tænkes udøvet med Udfærdigelsen og stemp- 

lingen af Notaer for Omsætningen af Aktier udenfor Bankernes og Veksel- 
erernes Kredse.' 홢 

3) Om Kontrollen med den i Sverige ved Forordningen af 6. November 1908 in cl- 
førte Beskatning af Omsætning med Værdipapirer formenes at have virket 
tilfredsstillende, 

hvorhos Udvalget har udbedt sig en Statistik over Overtrædelser af denne For- 
ordning i de sidste Aar. ' 

홢 
Foranlediget heraf skal man meddele: 
ad l) Udtrykket 홢offentlige Værdipapirer" er, en Omskrivning af Ud- 

trykket ,offentlige Pengeeffekter" i Lov Nr. 41 af 25. Marts 1872 angaaende 
Stempelafgift af udenlandske offentlige ''PengQeffek,ter og skal forstaas paa samme 
Maade, som dette Udtryk efter den af Stempeladministrationen fulgte. Praksis er 
blevet forstaaet, nemlig som Værdipapirer bestemte til almindelig O'msætniiig., 
Medens Loven af 1872 imidlertid omfattede baade Obligationer og Aktier, er det 
foreliggende Lovforslag begrænset til kun at omfatte Værdipapirer ̂  af sidstnævnte 

I : > Art, og Udtrykket 홢lignende offentlige Værdipapirer" omfatter derfor kun Værdi- 
papirer ensartede med Aktier og som disse bestemte til almindelig Omsætning. 

Herefter falder ind under Bestemmelsen navnlig udenlandske Værdipapirer, 
der uden at benævnes Aktier dog efter deres retlige Betydning kan sidestilles 
med disse, hvortil , altsaa blandt andet kræves, at de er udstedte ai Selskaber 
med begrænset Ansvar. Overført paa Andelsbeviser vil dette altsaa sige, at Om- 
sætning af saådarine ogsaa vil rammes af den foreslaaede Afgift, naar de er ud- 
stedte af Selskaber, der maa ligestilles med Aktieselskaber. 

ad 2) Som fremhævet i Bemærkningerne til Lovforslaget, har en medvir- 
kende Grund til den foreslaaede Ordning været den, at Afgiftens Berigtigelse i 
vidt Omfang vilde blive henlagt til Institutioner og Personer, overfor hvilke et 

홢 .særligt efterfølgende Kontrolsystem er muligt, hvilket derimod er udelukket over- 
for private. Omsætningen mellem disse maatte selvfølgelig medtages ikke mindst 
;af den Grund, at der ellers vilde blive aabnet Adgang til Omgaaelse af Afgifts- 
pligten hvorimod man ikke - har ment, at denne Omsætning i sig selv vilde, give 
væsentlig finansielt - Udbytte. Man - har derfor ogsaa paa dette Omraade, hvor en ' 


